Edition 11.23
DE
Abblaseventile VSBV 25
•	 Für gasförmige Medien
•	 Eingangsdruckbereich bis 4 bar
•	 Einstellbarer Abblasedruck 20–500 mbar
•	 Geeignet für Wasserstoff
03251239

Druckmesspunkt -0, -4
Abblasedruck Z
Bestellbeispiel
VSBV 25R40-4
4.1 ProFi
Eine Web-App zur Produkt-Auswahl liegt unter www.adla-
tus.org.
4.2 Typenschlüssel
VSBV	  Abblaseventil
25	  Nennweite
R	  Rp-Innengewinde
TN	  NPT-Innengewinde
40	  pu max. 4 bar
-0	  Ohne Messpunkt
-4	  Mess-Stutzen im Eingang
Z	  Spezieller Einstellbereich
VSBV · Edition 11.23 · DE 7
5 Projektierungshinweise
5 Projektierungshinweise
5.1 Einbau
pso ≤ 100 mbar
Einbaulage: Bei Abblasedrücken bis 100 mbar Federdom
nach oben oder zur Seite, nicht über Kopf, sonst Einbaula-
ge beliebig. Steht der Federdom zur Seite, verringert sich
der eingestellte Abblasedruck um 4 mbar; zeigt der Feder-
dom nach unten, verringert er sich um 8 mbar.
 > 20 mm
Das Abblaseventil VSBV darf kein Mauerwerk berühren.
Mindestabstand 20 mm.
Das Gerät nicht im Freien lagern oder einbauen.
Das Gerät wird mit einem seitlich montierten Mess-Stutzen
zur Messung des Eingangsdrucks pu ausgeliefert.
 5 DN
N
FP
A
 8
6-
6.
2.
4
Druckregler
VGBF
Sicherheitsab-
sperrventil JSAV
Sicherheitsab-
blaseventil VSBV
Falls die Armaturen hinter einem Gas-Druckregler nicht
vordruckfest sind, muss gemäß EN 746-2 ein Sicherheits-
absperrventil vor dem Gas-Druckregler und dahinter ein
Abblaseventil eingebaut werden – unabhängig von der Hö-
he des Eingangsdruckes.
VSBV · Edition 11.23 · DE 8
5 Projektierungshinweise
5.2 Druckstaffelung
 5 DN
N
FP